
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI.

Oggetto: Rinnovo per l'anno 2013 della convenzione con l'AVIS di Catania al fine di

fornire alla stessa supporto per attività di raccolta sangue.

SETTORE AFFARI GENERALI SVILUPPO
ORGANIZZATIVO e RISORSE UMANE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 1 6 KA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Aw. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n.2143 del 14/10/2010, è stata autorizzata la stipula di

apposito accordo convenzionale con l'AVIS - Associazione Volontari Italiani Sangue -

Sezione di Catania per l'avvio di un rapporto di collaborazione per l'attività di raccolta

sangue da parte di infermieri prelevatori, dipendenti di questa Azienda e disponibili, fuori

dell'orario di servizio, a svolgere attività professionale presso le strutture

dell'Associazione, dietro compenso per rimborso spese pari ad €. 21,00 per ogni ora di

servizio;

Che l'accordo convenzionale è stato rinnovato, su richiesta dell'Associazione, di anno in

anno;

Che detta attività è stata effettuata sino ad oggi dal sig. Tizzoni Emilie Amedeo,

infermiere professionale presso l'U.O. di Urologia del P.O. Garibaldi Nesima, che aveva

chiesto apposita autorizzazione all'Azienda;

Che, con nota del 29/04/2013 il Presidente dell'AVIS ha chiesto il rinnovo della

convenzione anche per il 2013, mantenendo invariati patti e condizioni;

Ritenuto, altresì, potersi autorizzare la proroga dell'accordo scaduto il 31/12/2012;

Rilevata l'urgenza di provvedere, stante la necessità manifestata dall'AVIS di usufruire

del supporto di personale infermieristico prelevatore presso i propri centri di raccolta fissi

e mobili, al fine di incentivare i volontari a donare in sicurezza e con periodicità;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Autorizzare il rinnovo, per l'anno 2013, della convenzione con l'AVIS - Associazione

Volontari Italiani sangue - Sezione di Catania relativa a un rapporto di collaborazione

per l'attività di raccolta sangue da parte di infermieri prelevatori, dipendenti di questa

Azienda e disponibili, fuori dell'orario di servizio, a svolgere attività professionale

presso le strutture dell'Associazione, dietro compenso per rimborso spese pari ad

€.21,00 per ogni ora di servizio.



• Trasmettere copia del presente atto al Presidente dell'AVIS Sezione di Catania e al

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale.

• Munire della clausola di immediata esecuzione per le motivazioni di cui in espositiva.

Il Dirìgente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Il Direttore Sanitario

(Dott. ?nna)

Commissarv

( Dott. Ai

traordinario

Pellicano)

II Direttore Amministrativo

(Aw. Rosdra D'Ippolito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


